(Vers. 5.) Post hoc aspiciebam et ecce alia (c) quasi pardus, et alas habebat avis quatuor 666 per se, et quatuor capitia erant in bestia et potestas data est ei Tertium regnum Macedonum, de quo in statua legimus: Venter et femora ejus ex ære, pardo bestia velocissima et *ῥεραγιν* comparatur, quæ præcepit fertur ad sanguinem, et saltu in mortem

(a) Palatin. ms. qui illi sint omnino reticent.
(b) Idem ms. octavum alium Xersem.

ruit. Et alas habebat quatuor. Nihil enim Alexandri victoria velocius fuit, qui ab Illyrico, et Adriatico mari usque ad Indicum Oceanum, et Gangem fluvium, non tam præliis, quam victoriis percurrit, et in sex annis partem Europæ, et omnem sibi Asiam subjugavit. Quatuor autem capita eosdem dicit duces ejus, qui postea successores regni extiterunt, Ptolomæum, Seleucum, Philippum, Antigonum. Quodque additur: Et potestas data est ei, ostendit, non Alexandri fortitudinis, sed Domini voluntatis fuisse.

(Vers. 7.) Post hoc aspiciebam in visione noctis, et ecce bestia quarta terribilis atque mirabilis, et fortis nimis: dentes ferros habebat magnos, comelans atque comminuens, et reliqua pedibus suis conculeans. Quartum quod nunc urbem tenet terrarum, imperium Romanorum est, de quo in statua dicitur: Tibiæ ejus ferreæ: pedum quædam pars ferrea, quædam fœtilis; et tamen ipstus ferri ex parte nunc meminit, dentes ejus ferros, et magnos esse contestans. Satisque miror, quod cum supra leonam, et ursum et pardum, in tribus regibus posuerit, Romanum regnum nulli bestia comparari: nisi forte ut formidolosam faceret bestiam, vocabulum tacuit, ut quidquid ferocius cogitaverimus in bestis, hoc Romanos intelligamus. Hoc quod hic tacuit est. Hebræi in Psalms dictum putant: Devastavit eam aper de silva et singularis ferus depastus est eam (Ps. lxxix, 14). Pro quo in Hebræo habet: Omnes bestie agri laceraverunt eam: dum in uno imperio Romanorum, omnia simul regna cognoscimus, quæ prius fuerant separata. Illud autem quod sequitur: Comelans atque comminuens, et reliqua pedibus suis conculeans, significat omnes nationes, vel interfectas ab eis, vel tributo, et servituti subjugas.

Dissimulis autem erat cæteris bestis quæ videram prius (Vulg. ante eam). In prioribus enim bestiis singula formidinum signa, in hæc omnia sunt.

667 Et habebat cornua decem. Porphyrius duas posteriores bestias, Macedonum et Romanorum, in uno Macedonum regno ponit, et dividit: Pardum volens intelligi ipsum Alexandrum: bestiam autem dissimilem cæteris bestiis, quatuor Alexandri successores, et deinde usque ad Antiochum cognomento Ephiphanem, decem reges enumerat qui fuerunt sævissimi: ipsosque reges non unius ponti regni, verbi gratia, Macedonia, Syria, Asia, et Egypti, sed de diversis regibus unum efficit regnum ordinem ut videlicet ea que scripta sunt: Os loquens in gentia, non de Antichristo, sed de Antiocho dicta credantur.